
1 z 8

 

 

Výroční zpráva 2003

Úplný název
společnosti:

Základní článek Hnutí brontosaurus 
Klub p řátel Lukova

Užívaná zkratka: ZČ HB KPL

Sídlo společnosti:
Ing. Jiří Dražil, Španielova 1291/6
163 00 Praha 6-Řepy

IČO: 44990324
WWW: lukov.brontosaurus.cz
Email: kpl@atlas.cz
Číslo účtu: ČS 0163940339/0800

Členská základna:           K 31.září 2003 jsme měli 100 členů. Z toho je 16 rodinných členů.

do 15 let - 21 osob
15-17 let - 15 osob
18-25 let - 32 osob
nad 26 let - 32 osob

Rada ZČ HB Klub p řátel Lukova

Předseda: Rostislav Konůpka, 
email: rostislav.konupka@centrum.cz

Hospodářka: Ing. Věra Novotná, 
mobil: 604 238 575,
email: vera.novotna@centrum.cz

Další členové: Ing. Jiří Dražil, Olga Hlinková, Jiří Hovorka
Revizor a kontrolor: Lukáš Zvěřina

Výbor se scházel nepravidelně. Ze schůzek nebylo nutné pořizovat zápis.

Výkaz přijm ů a výdajů za období 1.1.2003-31.12.2003

Příjmy:

Daňové Členské příspěvky 3 460,00 Kč

 Práce na akcích 36 436,00 Kč

 Úroky 444,26 Kč

Daňové příjmy celkem 40 340.26 Kč

Nedaňové (základní činnost organizace)  

 
Dotace MŠMT,grant Magistátu Praha a dva
Granty Prahy 2

48 921,00 Kč



2 z 8

 
Účastnické poplatky a příspěvky na
dopravu

31 340,00 Kč

 Zálohy 25 000,00 Kč

 Dar 0,00 Kč

Nedaňové příjmy celkem 105 261,00 Kč

Příjmy celkem 145601.26 Kč

Výdaje:

Daňové Odvod členských příspěvků 3 460,00 Kč

 (základní činnost organizace)  

Tábory cestovné 11 843,10 Kč

 Potraviny 33 393,00 Kč

 Tábornické a sportovní potřeby 8 266,70 Kč

 Ostatní materiál 1 272,30 Kč

 Ostatní 1 236,00 Kč

Víkendové akce a jednodenní cestovné 23 111,00 Kč

 potraviny 13 659,00 Kč

 Drobný materiál 3 796,80 Kč

 pronájem materiálu, služby 1 693,40 Kč

 Ostatní 7 200,00 Kč

Brloh –vzdělávání vedoucích Materiál, služby 4 595,40 Kč

Ekovečery materiál 6 004.50 Kč

 lektorné 1 500,00 Kč

Provozní Provozní režie 1 490,00 Kč

 Vedení účtu 1 326,60 Kč

 Internetová propagace 22 000,00Kč

 Poplatek HB za zprostředkování dotace 5 070,00 Kč

 Vrácení části dotace, grantu 0 Kč

Výdaje celkem  150 917,80 Kč

Výdaje celkem  150 917,80 Kč

 

Rozdíl daňových příjmů a daňových výdajů: 110 577,54 Kč



3 z 8

Rozdíl nedaňových příjmů a nedaňových výdajů: 105 261,00 Kč

Rozdíl celkových příjmů a celkových výdajů: -5 316,54 Kč

Výkaz o majetku a závazcích:

 Stav k 1.1.2003: Stav k 31.12.2003:

Nehmotný investiční majetek 0,00 Kč 0,00 Kč

Hmotný investiční majetek 0,00 Kč 0,00 Kč

DHIM a DNHIM - zůstatková cena 0,00 Kč 0,00 Kč

Zásoby (trička) 5.700,00 Kč 0,00 Kč

Celkem 5.700,00 Kč 0,00 Kč

Finanční prostředky:

Pokladna 103,60 Kč 368.60 Kč

Poštovní ceniny (18ks) 0 Kč 0,00 Kč

Běžný účet 65.776,31 Kč 49 152,12 Kč

Celkem 65.879,91 Kč 49 520,72 Kč

 

Pohledávky:

Pohledávky po lhůtě splatnosti 0,00 Kč 0,00 Kč

Pohledávky před lhůtou splatnosti 0,00 Kč 0,00 Kč

Pohledávky celkem 0,00 Kč 0,00 Kč

Závazky:

Závazky před lhůtou splatnosti (RB) 0,00 Kč 0,00 Kč

Závazky před lhůtou splatnosti 
(vrácení zálohy)

25.000,00 Kč 0,00 Kč

Závazky po lhůtě splatnosti 0,00 Kč 0,00 Kč

Závazky (celkem) 25.000,00 Kč 0,00 Kč

 

Celkový majetek 81.579,91Kč 49520,72

Vlastní jmění 56.579,91 Kč 49520,72

 

Dotace a granty



4 z 8

a) Víkendové a jednodenní akce:
      Z dotace bylo financováno celkem 12 víkendových akcí. Průměrná účast byla 18 účastníků a
vedoucích. Další akce probíhali bez finančních nákladů. Celkově na víkendových akcích bylo
odpracováno celkem 1500 člověk / hodin.

Grant Magistrátu hlavního města Prahy byl použit ve výši 476 Kč na Aztéckou víkendovku.

Dotace od MŠMT v celkové hodnotě 14 500 Kč na víkendové a jednodenní akce byla rozdělena
následovně:

Místo konání akce Termín Počet Celkové
náklady

Počet účastníků x sazba (do
50,-Kč
os./den)

Z dotace

dnů celkem do 26 
let 

čerpáno Kč

Irská víkendovka I. 7.-9.2. 3
4531.2 23 18

39,4Kč
2125

Jeskyně 14.-16.2. 3
474.8 11 8

10,4Kč
250

Zoufalá 7.-9.3. 3
3969 17 13

49,8Kč
1944

Zeměplocha 21.-23.3. 3
3563.8 19 16

49,8Kč
2388

Brány času I. 4.-.6.4. 3
2041.7 9 7

47,9Kč
1006

Velikonoční 18.-21.4. 4
1741.4 20 20

5,8Kč
464

Bejkárny 23.-25.5. 3
2110.2 15 13

2,8Kč
107,4

Aztécká
víkendovka

20.-22.6. 3
5124.7 25 19

4,9Kč
278,8

Potáborovka tábora
Paranoia 2003

3.-5.10. 3
2111.4 17 14

36,0Kč
1511,4

Toulcův dvůr 24.-26.10. 3
1037.6 8 6

37,9Kč
681,4

Irská víkendovka II. 14.-17.11. 4
2913.1 24 17

29,2Kč
1987

Vánoční
víkendovka

12.-14.12. 3
2508 33 25

23,4Kč
1757

      Součet
14500

b) Tábory:
      V létě 2003 proběhly 3 Letní tábory Brontosaura (LTB) pod hlavičkou KPL o celkové délce 35 dnů.
Celkově se táborů zúčastnilo na 91 účastníků. Jeden turnus byl pro rodiče s dětmi a vedl ho Ing. Jiří
Dražil, další turnusy byly pro mládež ve věku 15-26 let pod vedením Ing. Martina Perlíka, Ing. Věry
Novotné. Na táborech bylo odpracováno cca 3000 pracovních hodin.

Dotace od MŠMT v celkové hodnotě 6 150 Kč a grant Magistrátu hlavního města Prahy 3868 Kč na
tábory byla rozdělena následovně:

Místo Termín Počet Celkové Počet
účastníků

x sazba Z



5 z 8

dnů
náklady

tábora

(do 80,-
Kč

os./den)

dotace
MŠMT

čerpáno
Kč

Praha
čerpáno

Kč
pobytu celkem do 18 

let

Prádelníci 28.6.-12.7. 15
14705.5

41 24 6Kč 2150 1934.00

Lukobriga 2.-9.8. 8
16239.6

21 9 28Kč 2000 1934.00

Paranoia III. 10.-22.8. 13
26866.5

29 7 22Kč 2000 0

      Součet 6150Kč 3868
Kč

c) Organizátorský kurs:

Od ledna 2003 do června 2003 probíhal v Praze Organizátorský kurs . Jednalo se o večerní přednášky pro
budoucí organizátory s přednáškovou a praktickou částí, tématicky laděné pro potřeby organizátorů Hnutí
Brontosaurus. Náplní přednášek byla příprava účastníků pro snadnější absolvování akreditovaného kurzu
MŠMT - Vedoucí letních táborů, rozšíření si znalostí v jednotlivých tématech nebo inspirující ukázka pro
vytváření vlastních programů. Průměrná účast byla okolo 23 osob. Akce probíhala v ekocentrum
Spytihněv. Jednou za 14 dnů probíhala přednáška a v opačných týdnech byla vystřídána klubovým
večerem, který připravovali sami účastníci. Tento projekt můžeme ho zhodnotit jako velmi zdařilý.

Akce Setkání organizátorů bylo také podpořeno Městkou částí Prahy 2 a to grantovou částkou v hodnotě 7
150.00 Kč

Dotace od MŠMT v celkové hodnotě 4 700 Kč na vzdělávání vedoucích byla rozdělena následovně:

Název organizace oprávněné
ke školení

Termín Celkové
náklady

Počet dnů Počet
účastníků

x sazba
(max.

200 Kč)

Z dotace
čerpáno

Kč

 Setkání organizátorů 26.-.28.9.
11086,50

3
19 43,90 2500

 Struktura Her

Šachy, jiné hry

Fundus Instruktus

Hudba na akcích

Propagace

Ukázka her (ZOO)

Rétorika I.

Domácí ekologie

Mexiko, promítání

Pedagogika, Motivace

Dílna I. (Malování hrníčků)

8.1.

15.1.

22.1.

29.1.

5.2.

12.2.

19.2.

5.3.

12.3.

19.3.

26.3.

4595,40
1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

12

17

22

26

18

16

22

22

24

23

23

0,20 2200



6 z 8

Dramaturgie

Užití hudby (Tančírna)

Psychologie

Rétorika II.

Praktické ukázky (Čaroděj.)

Dílna II. (Malování triček)

Hygiena a zákon

Ekonomie, účto

Speciální pedag.,sociologie

Org.besedního pořadu (Ru)

Praktická užití her - Šárka

Zkouška POHB

Praktická užití her - Krč

2.4.

9.4.

16.4.

23.4.

30.4.

7.5.

14.5.

21.5.

28.5.

4.6.

11.6.

18.6.

25.6.

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

25

22

29

26

20

22

23

19

14

22

12

16

15

  
celkem: 24 490

  

Součet 4700

Akce: Setkání organizátorů, Termín: 26.-28.9.2003

Program: Jedná se o akci, kde došlo k setkání organizátorů Hnutí Brontosauru a jejich vzájemné výměně
zkušeností. Hlavní náplní byla besední část. Proběhla také zajímavá přednáška na téma zážitková
pedagogika a několik vystoupení starších a zkušenější. Proběhlo především hodnocení táborové části roku.
Také se připlavili plány na podzimní akce s podrobnějším úkolováním méně zkušených organizátorů.

d) Brontosauří ekologické večery

Cyklus šesti přednášek pro veřejnost na různá ekologická témata, podpořeno MČ Praha 2 částkou 8400 Kč

Práce:
      Většina práce KPL probíhala o prázdninách na zřícenině hradu Lukov. Dokončili se zednické práce na
Svatojánce. Bylo zpevněno další zdivo a některé části byli nově dozděny. Pokračovalo se v drobných
úpravách hospodářské budovy v předhradí. Největší část práce byla provedena v západní části hradu, kde
pokračoval archeologický odkryv, dozdívání parkánu a úprava terénů. Všechny práce byly prováděny pod
odborným dohledem. Proběhlo i několik kontrolních dnů za účasti dalších památkářů.

Lokality v péči ZČ
Kraj Druh péče

hrad Lukov Zlín pomoc při opravě památky, pomocné stavební práce

Ekocentrum Toulcův Důr Praha Pomoc dle potřeb ekocentra,jedná se práci na statku

Rovensko pod Troskami Severočeský Ošetřování sadby stromků, úklid lesa

Zámek Bučovice Východočeský Pomocné stavební práce a pomoc v zahradě

zámek Hrubý Rohozec Východočeský zahradnické práce

hrad Veveří Brno Práce v zahradě a dle potřeb zámku



7 z 8

Mariánské boudy,Jizerky Severočeský Ošetřování sadby stromků

jeskyně Vilémovice Jihlavský Práce v jeskyních

Kubrychtova bouda Středočeský Úklid odpadků a následků záplav

 

WWW:
      V roce 2003 probíhala průběžná aktualizace a prezentace na naší internetové adrese:
lukov.brontosaurus.cz. Na současné podobě stránek se podílí Rostislav Konůpka, Ing. Věra Novotná.
Velkým kusem práce ve formě fotek, článků a dalších textů přispěli: Ing.Martin Perlík, Jirka Hovorka,
Martin Hyška, Mgr. Vladimír Rudajev, Jan Kubata, Kristýnka Straková, Julie Svatoňová, Ing Jiří Dražil a
další. Kterým touto cestou děkujeme.

Zprávy královské tiskové kanceláře: 
      Zprávy mají být pravidelný vydávaný občasník, o tom co se děle kolem pro naše členy a další zájemce.
ZKTK vyšli během roku pouze jednou. Byli nahrazeny internetovou konferencí na Lukovskych strankach

Knihovna, fotodokumentace:
      Během roku jsme koupili opět několik knih, reklamních brožur, pohledů o Lukově, které byli rozdány
účastníkům táborů na hradě.
      Knihovna je z větší části stále umístěna v Praze u Ing. Jiřího Dražila, z menší části v Brně v bývalém
sídle KPL a v Lukově. Seznam všech knih, brožur a časopisů k zapůjčení je možno stáhnout na internetu.

Ostatní:

V rámci přípravy organizátorů Akce Příroda jsme se podíleli na pořádání víkendového zdravokurzu.
Celkem ho úspěšně absolvovalo 9 osob.

Materiáln ě technické zabezpečení:
      V letech 1997 - 2001 jsme měli pronajatu terénní základnu v obci Lukov pod hradem. V letošním roce
byl její pronájem zdarma. Buňka je připojena na elektřinu, vodu a kanalizaci. Je vybudována ze 3
stavebních buněk. V bočních jsou ložnice se 4 válendami a rozkládacím gaučem, v prostřední je šatna s
ledničkou, kuchyňka a koupelna se záchodem, 2 umyvadly a sprchou. Je vybavena vodním čerpadlem,
elektrickým bojlerem a infrazářičem. V ložnicích jsou kamna a sporáček na dřevo. Ve skříňkách jsou
uloženy 2 deky a 2 polní lehátka, potraviny a drobný materiál pro táboření, sport i hry. V kuchyňce je
vařič s náhradní bombou, nádobí a trocha potravin, navíc sekerka a pilka. 

      V hospodářské budově, která je v majetku SPHL máme uloženo velké nádobí na vaření na ohni a další
vybavení hradní kuchyně. Dále jsou zde uloženy barely na pitnou vodu a dvě zahradní plachty.
       Z dalšího materiálu máme 2 teepee. Velké je uskladněné v Lukově, malé v Brně bez liningu. Plachta
na zakrytí jídelny je též uložena v Brně, kde jsou i další 3 spacáky, deka, 5 celt, lehátko, 3 karimatky,
horolezecké lano (značně opotřebované) a 10 polních misek (ešusů). V Praze jsou uloženy dva spacáky,
jízdní kolo, softbalová pálka a míček, malý stan a několik kusů velkého nadobí. Tábornický materiál je též
možné si vypůjčit.

Kontrola KRKu HB

V roce 2003 proběhla kontrola účetnictví a ostatních dokladů z let 2001 a 2002 členem kontrolní a revizní
komise HB – Petrem Stoklasa. Závěry této kontroly jsou, že účetnictví a ostatní doklady ZČ KPL nemají
výrazné nedostatky, kromě drobných připomínek, a splňují požadavky kladené právními předpisy.

 

Poděkování:
       Poděkování za spolupráci a trpělivost patří především:

MŠMT, Magistrátu hlavního města Prahy, Praze 2 za finanční podporu jednotlivých akcí
Radě Hnutí brontosaura, jejímu předsedovi Tomáši Kaplanovi



8 z 8

SPHL (Spolek přátel hradu Lukova), jejímu předsedovi Ing. Jiřímu Holíkovi, hospodáři Pavlovi
Růžičkovi, Davidu Juříčkovi za dohled na hradě
Členům základních článků Hnutí Brontosaurus Slunovrat, Orchis, Svízel přítula, Botič, Campanula
Barbata
místnímu úřadu v Lukově
středisku ekologické výchovy Toulcův Dvůr
středisku centrální části Prahy ekologické výchovy Spytihněv za nezištné zapůjčení prostor pro
programy
Oblastnímu muzeu Zlín - Zdeňku Sadílkovi
kastelánům ze hradu Veveří, zámku Hrubý Rohozec, hospitalu Kuks, v zámku v Bučovicích
všem organizátorům KPL
a všem dobrovolníkům, kteří nám všem po celý rok pomáhali

V Praze dne 31. března 2004     Rostislav Konůpka, předseda ZČ HB KPL 
 


